
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
14.10.2024 г. Мичуринск          № 2730                     

 
О внесении изменений в постановление администрации 
Мичуринского муниципального округа Тамбовской области от 
23.01.2024 № 100 «Об организации горячего питания обучающихся в 
общеобразовательных организациях Мичуринского муниципального 
округа» 

 
В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 
обеспечения дополнительных мер социальной поддержки 
обучающихся администрация муниципального округа постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Мичуринского 

муниципального округа от 23.01.2024 № 100 «Об организации горячего 

питания обучающихся в общеобразовательных организациях Мичуринского 

муниципального округа» следующие изменения: 

1.1. Дополнить пункт 1.6 настоящего постановления подпунктом  

6.1.2.4 следующего содержания: 

«1.6.2.4. обучающихся, прибывших из районов проведения 

контртеррористической операции на территориях Белгородской, Курской, 

Брянской областей.». 

1.2. Первый абзац пункта 4.6 настоящего постановления изложить в  

следующей редакции:   

 «для лиц, указанных в абзаце втором подпункта 1.6.2.1. пункта 
1.6. и подпункта 1.6.2.4. пункта 1.6. настоящего Постановления, 
предоставление мер социальной поддержки носит беззаявительный 
характер.». 

1.3. Подпункт 4.6.8 пункта 4.6 дополнить абзацем следующего 
содержания: 

«прекращение посещения ребенком, прибывшим из районов 

проведения контртеррористической операции на территориях Белгородской, 

Курской, Брянской областей, общеобразовательной организации». 
2. Финансовому управлению администрации Мичуринского 

муниципального округа (Дуванова) обеспечить финансирование 
расходов на обеспечение питанием обучающихся муниципальных 



бюджетных общеобразовательных организаций в пределах средств, 
предусмотренных на эти цели в рамках муниципальной программы 
«Развитие образования Мичуринского муниципального округа». 

3. Установить, что действие настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 
года. 

4. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого 
издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации 
ЭЛ № ФС 77-74008 от 29.10.2018). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации муниципального 
округа Т.С. Чепрасову. 

 
 

Глава муниципального округа                                 Г.Д. Хубулов 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.top68.ru/


 
 
 
 


